
令和４年９月 16 日  

 保 護 者  様         

                             唐津市立名護屋小学校                                      

校 長 林    寛 

 

台風 14 号接近に伴う対応について（お知らせとお願い） 

 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動についてご協力をいただきありがとうございます。 

さて、すでにご承知のこことは存じますが、台風 14 号が発達を続けながら九州に接近して

います。予報によると、18 日（日）の昼過ぎから風雨が次第に強くなり、19 日（月）の未明

から早朝にかけて唐津市の近傍を通過する見込みとのことです。 

明日 9 月 17 日（土）から 9 月 19 日（月）までは、3 連休となっていますが、以上の点を

踏まえ、児童の安全を最優先に下記のことについてご理解とご協力をお願いします。 

 

記 

 

○ 連休中は緊急時以外の外出を控え、屋内の安全な場所で過ごすようにする。 

 

○ 台風が過ぎた後も河川や水路・池の増水、台風の吹き返しによる強風や突風に十分注意

する。 

 

○ 現時点では、９月２０日（火）は通常登校の予定だが、台風被害の影響によっては、登

校時刻を遅らせたり、臨時休校としたりする場合もある。その場合は、はなまるメール

を使って、各家庭に連絡する。 

 

 

（台風情報はこちら）→→→ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


